

Số: 05/KH-BCHCĐ

Hùng Thắng, ngày 23 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 – 08/3/2024)
1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 12 năm ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3**

Thực hiện hướng dẫn số 15/HD - CĐN ngày 15/02/2024 của Công đoàn ngành GD Hải Phòng về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910- 8/3/2024), 1984 năm khởi nghĩa Hai bà Trưng và 12 năm ngày Quốc tế Hạnh phúc;

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2023-2024 của Công đoàn trường, của Ban Nữ Công CĐCS trường THPT Hùng Thắng;

Căn cứ kết luận của cuộc họp BCH Công đoàn mở rộng ngày 22/02/2024.

Công đoàn trường THPT Hùng Thắng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm khơi gợi và phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước; kế thừa và phát huy những giá trị tốt đẹp của gia đình Việt Nam, thực hiện đầy đủ quyền và trách nhiệm của các thành viên trong gia đình.

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong nữ cán bộ, giáo viên, người lao động thiết thực chào mừng Kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910- 8/3/2024), 1984 năm khởi nghĩa hai bà Trưng và 12 năm ngày Quốc tế hạnh phúc.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn tuyệt đối, an toàn phòng chống cháy nổ, với nhiều hình thức đa dạng, phong phú, chú trọng các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho nữ đoàn viên, cán bộ, nhà giáo, người lao động.

- Các hoạt động đảm bảo hiệu quả, thiết thực, thu hút đông đảo đoàn viên tham gia.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG.

1. Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục lớp: **10C...;11B...., dân vũ nữ ĐVCD**)
2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu (MC)
3. Diễn văn khai mạc (Cô Tuyết)
4. Ôn lại lịch sử ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (cô Đỗ Dung)
5. Đại biểu tặng hoa, phát biểu chúc mừng (thầy Chiến)
6. Báo cáo tổng kết phong trào nữ công từ 20/10/2023- 8/3/2024, phát động phong trào thi đua trong nữ đoàn viên từ 8/3/2024- 20/10/2024 (Cô My)
7. Công bố quyết định khen thưởng nữ ĐVCD đạt hai giải học kỳ I năm học 2023-2024 (Thầy Bùi Hưng)
8. Biểu dương, tặng quà nữ sinh có thành tích trong các hoạt động nữ công, đoàn trường...(Cô Tuyết, Thầy Đức)
9. Hội thi “**LÀM ĐỒ HANDMADE - QUÀ TẶNG YÊU THƯƠNG**”
(Có hướng dẫn riêng)
10. Văn nghệ học sinh khối 10
11. Trao giải, kết thúc

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian

- Từ 13h30' chiều thứ 6 ngày 8/3/2024.

2. Địa điểm:

- Tại sân trường THPT Hùng Thắng (*Tập trung HS từ 13h20'*)

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA:

1. Toàn thể Đoàn viên Công đoàn đang công tác tại trường.
2. **Học sinh:** Toàn thể học sinh đang học tại trường.

V. PHÂN CÔNG CÔNG VIỆC.

1. GVCN trực tiếp triển khai, chỉ đạo học sinh thực hiện:

- Mỗi lớp bầu chọn 01 nữ sinh xuất sắc học kì 1 *năm học 2023-2024 về hoạt động nữ công, đăng kí danh sách được treo ở phòng chờ giáo viên hoàn thành trước 17h ngày 05/03/202.*

- Văn nghệ lớp **10....., 11B.....; Dân vũ Nữ ĐVCD.**

- Chuẩn bị sân khấu: **12A9,12A8** Thu dọn sân khấu **12A7,12A6**

- GVCN : + Quán triệt để học sinh tham gia đầy đủ, đúng giờ.
+ Ổn định lớp và quản lí HS trong lễ kỉ niệm.

2. Một số công việc khác

- Khánh tiết (trang trí sân khấu, âm thanh loa máy): Đoàn thanh niên (**thầy Đức**)

- Dẫn chương trình: **Thầy Nguyễn Đức Hải** và em **Minh Anh**- HS **12A5**
- Chuẩn bị hoa, quà: cô Nhanh, cô Trần Dung, Cô My
- Tiếp nước đại biểu: cô Phương Anh, cô Quỳnh, cô Dinh
- Thuê bạt rạp : đc Bùi Hưng (hoàn thành trong ngày thứ 5 ngày 7-3-2024)
- Phong kỉ niệm : đc Tuyết (hoàn thành trong ngày thứ 5 ngày 7-3-2024)
- Chuẩn bị biển tên các lớp dán vào bàn đc Thu mỗi bàn 02 biển tên: 01 quay xuống dưới, 01 trên mặt bàn (hoàn thành trước 11 giờ ngày thứ 6 mồng 8-3-2024
- Khiêng bàn từ nhà Đa năng ra khu vực thi: đc Bùi Hưng, Vũ Hưng - phụ trách chỉ đạo Học sinh hoàn thành trước 10 giờ sáng thứ 6 ngày 8-3-2024 (28 bàn học sinh và 1 số bàn trưng bày 03 sản phẩm đạt giải cao)

3. Trang phục:

- + Nữ ĐVCD: Áo dài; Nam ĐVCD: Complê, cavát đi giày
- + Học sinh: đồng phục trường (nữ sinh có thể mặc áo dài trắng).

Trên đây là kế hoạch kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3/2024 của Công đoàn trường, kính đề nghị các Đoàn viên trong trường và toàn thể các em học sinh tích cực tham gia ủng hộ để buổi kỉ niệm thành công tốt đẹp.

- Nơi nhận:

- CDGDHP

- ĐU, BGH, BCHCD

- Lưu CD

Hùng Thắng ngày 23 tháng 02 năm 2024

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Vũ Trí Thanh

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO KỈ NIỆM 8/3/2024

(Kèm theo Kế hoạch số 05/KH-BCHCĐ ngày 23 tháng 02 năm 2024)

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	GHI CHÚ
1	Vũ Văn Chiến	BTĐU, HT - TB	
2	Bùi Thế Bay	PBTĐU - PB	
3	Vũ Trí Thanh	ĐUV, CTCĐ- PBTT	
4	Vũ Văn Kiên	ĐUV, PHT - PB	
5	Phạm Ngọc Đức	BTĐT- UV	
6	Bùi Quang Hưng	Phó CTCĐ - UV	
7	Vũ Xuân Hưng	UVBCHCĐ - UV	
8	Vũ Thị Tuyết	UVBCHCĐ - UV	
9	Vũ Thị Thu	UVBCHCĐ - UV	

(Danh sách gồm 09 người)